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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA SELENICË 

KRYETARI 

Shtojca 12 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

 

10/09/2024 

 

Drejtuar:  BOE a)“APIS CONSTRUCTION”, me adresë Tiranë Njësia bashkiake Nr.2, Rruga George 

w.Bush, Pallati nr.1, Kati 3, Ap nr.26, (Pranë urës së Tabakëve) b) “ASI-2A CO” sh.p.k., me adresë 

Rruga Indrit Cara, Pallat 3-katesh, Nr.6410, Kati 1 Fier. c) ISOBAR CONSTRUCTION shpk, me 

adresë Kashar Mëzez, tokë me numër pasurie 12/14, volumi 2, faqe 97, e ndodhur ne zonën kadastrale 

2629 Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur, punë 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe 

kohëzgjatja e kontratës]    Reabilitim e mbrojtje nga perroi Hotim (Fatkeqesi natyrore te 

menaxhuara), me nr.  

 REF – 14638 – 07 – 29 – 2024, me kohëzgjatje 7 Muaj. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE a)“APIS CONSTRUCTION” sh.p.k me NIPT: L41513008A, b) “ASI-2A CO” sh.p.k. me 

NIPT: K53002402C, c) ISOBAR CONSTRUCTION shpk me NIPT: L12210036D, me ofertë të 

përbashkët: 48,954,264.45(dyzet e tetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e kater mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e katër pikë dyzet e pesë lekë) pa Tvsh dhe: 58,745,117.34 (pesëdhjetë e tetë milion 

e shtatëqind e dyzet e pesë mijë e njëqind e shtatëmbëdhjetë pikë tridhjetë e katër lekë ) me Tvsh. 



 

2. OE “C O L O M B O” sh.p.k me NIPT: J82916489E, me ofertë: 50 597 316 (pesëdhjetë milion e 

pesëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e treqind e gjashtëmbëdhjetë lekë) pa Tvsh dhe 60 716 779 

(gjashtëdhjtë milion e shtatëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë lekë) 

me Tvsh. 

3. OE BEQIRI sh.p.k me NIPT: J98624801V, me ofertë: 42.592.200 (dyzet e dy milion e pesëqind e 

nëtëdhjetë e dy mijë e dyqind lekë) pa Tvsh dhe 51.110.640 (pesdhjetë e një milion njëqind e dhjetë 

mijë e gjashtëqind e dyzetë lekë) me Tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE BEQIRI sh.p.k me NIPT: J98624801V, për arsyet e mëposhtme: 

Duke qënë se Autoriteti Kontraktore ka përzgjedhur në dokumentat e tenderit të shpalli  fitues 

operatorin me ofertën “ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim”. Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave vuri re se oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim e përmbush OE BEQIRI 

sh.p.k ky komision vazhdoi me vlerësimin e subjektit të parë i cili ishte me ofertën më të favorshme 

bazuar në cmim. Gjatë fazës së vlerësimit ky subjekt kishtë mangësit e mëposhtme në kapacitetet 

mbështetëse si vijon,  kërkesa e parë ishte kërkesë për zvendësim të kapaciteteve në të cilën ishtë 

mbështetur. Autoriteti Kontraktor në datën:20.08.2024 Nr.1597/2prot drejtuar në SPE operatorit 

ekonomik BEQIRI sh.p.k me objekt Kërkesë për zvendësim (kapaciteteve mbështetëse).  Kjo kërkesë 

është bërë në bazë të  ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” Neni 84/4 “Mbështetja në kapacitetet 

e subjekteve të tjera” Vendim Nr. 285, datë 19.5.2021 Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik  (ndryshuar me vendimin Nr. 710, datë 24.11.2021) neni 90. 

Autoriteti Kontraktor i ka drejtuar shkresën e lartëpërmendur  këtij operatori pasi kapacitetet në të 

cilën ishte mbështetur ky operator konkretisht subjekti “B93 II” ishin në kundërshtim me nenin 76/2 

dhe 78 të ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” Vendimin Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për 

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” neni 90  (ndryshuar me vendimin Nr. 710, datë 

24.11.2021). 

Kvo gjatë kontrollit të formularit përbledhës të vetëdeklarimit  sipas shtojcës 8 të hedhur në Spe nga 

Operatori ekonomik  BEQIRI sh.p.k me NIPT: J98624801V ky subject  është mbështetur në operatorët 

ekonomik : Meteo sh.p.k me Nipt: L26310801C, TOTILA Sh.p.k me Nipt: K13001010G , B93II me 

Nipt: L52209050O.  

Oe B93II me Nipt: L52209050O nuk plotëson pikën 2.2.3 ku thuhet Operatori Ekonomik duhet të 

paraqesë një dokument që vërteton se ka plotësuar të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, 

lëshuar nga Pushteti Vendor, për vitin 2023 në të gjitha vendet ku ka ushtruar aktivitetin referuar ligjit 

nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, si dhe sipas Vendimit të Këshillit 

Bashkiak përkatës ku subjekti ushtron aktivitetin, lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore 

(Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë këtë dokument 

në momentin e dorëzimit të dokumentave).  

Ku pranë institucioni të Bashkisë Selenicë ky subjekt ka detyrime dhe taksa vendore. Njoftuar me 

shkresën për njoftim detyrimesh në datën:12.04.2022 Nr.979 prot si dhe bllokim të llogarive bankare 

në Datën:19.08.2024 Nr.1734Prot.  

Subjekti B93 II nuk plotëson kriteret e pikës: 2.3.5 b) (ku thuhet) Operatori ekonomik pjesëmarrës, 

për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponoj stafin kryesor, mbështetës, punonjësit 

specialist dhe çertifikimet përkatëse, ndër të tjera 5 (pesë) specialist guri (gurëgdhendës) (Me 

Certifikatë Trajnimi / Diplomë) z. Artan Hodo  me profesion specialist guri është trajnuar pranë 

qëndrës Certis pas kontrollit në qëndrën kombëtare të biznesit ky subjekt nuk ka licenc për ushtrim 



aktiviteti si dhe z.Erjon Lleshi me profesion specialist guri nga ana e subjektit nuk është vendosur Nr. 

Amzës së dokumentit të trajnimit si dhe nuk është vendosur institucioni ose qëndra në të cilën është 

trajnuar ky specialist. Në kundërshtim me ligjit nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional ne 

R.Sh.”, i ndryshuar. 

Afati i fundit për zvendësimin e kapaciteteve mbështetëse konkretishtë në shkresën e dërguar në rrugë 

elektronike në SPE ishtë Data: 26.08.2024 ditën e Hënë 5(pesë) ditë pune nga data e dërgimit të 

shkresës në SPE. Ditën pasardhëse të punës kvo vuri re se në SPE subjekti  BEQIRI sh.p.k me NIPT: 

J98624801V me administrator z. Neim Beqiraj nuk kishte ngarkuar dokumentacionin e kërkuar dhe 

nuk kishte shprehu interes  për zvendësimin e  subjekti B93 II me subjekt që përmbush kriteret për 

kualifikim të ligjit Për Prokurimin Publik dhe Vendimit në fuqi. 

 

Pasi subjekti BEQIRI Sh.p.k nuk bëri zvendësimin e kapaciteteve mbështetëse subjektit të cilin nuk 

përmbushte kriteret e kualifikimit, KVO vazhdoj vlerësimin e të gjithë dokumentacionit dhe 

vetëdeklarimit të subjektit  BEQIRI sh.p.k të ngarkuara në spe, kvo kostatoj se subjekti nuk plotëson 

kriteret si vijon: Nuk plotëson pikën 2.3.5/b ( ku thuhet)  Operatori ekonomik pjesëmarrës, për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponoj stafin kryesor, mbështetës, punonjësit 

specialist dhe çertifikimet përkatese, si më poshtë: b) Stafi mbështetës Operatori ekonomik duhet të 

ketë të disponoj dokumentacionin që vërteton profesionin si: Dëshmi profesionale të punonjësve ose 

ekuivalent të tij/saj, , punonjësit e mëposhtem me specialitetin si dhe te figurojn në listpagesat e 

shoqërisë sipas pikës së mësipërme (2.3.4): 

 1 (nje) Teknik i mesem Ndërtimi (Diplomë e shkollës së mesme) 

 5 (pesë) specialist guri (gurëgdhendës) (Me Certifikate Trajnimi / Diplomë)    

 4 (katër) Betonues (Me Certifikatë Trajnimi / Dëshmi Profesionale) 

 4 (katër) Karpentier (Me Certifikatë Trajnimi / Dëshmi Profesionale) 

 5 (pesë) puntorë të thjeshtë  

Operatori ekonomik është në kundërshtim më ligjin Nr.162 /2020 “Për prokurimin publik Neni 84 

Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera si dhe Vendimi Nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të Prokurimit Publik” Neni 90 ”Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera” ku thuhet 

në pikën 2 paragrafi fundit, në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në 

kapacitetet e subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të 

përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor , pra subjekti BEQIRI sh.p.k  duhet të plotësoj 50% të 

cdo pike dhe të cdo kriteri të vendosur nga autoriteti kontraktor , ky subjekt nuk plotëson konkretisht 

specialist guri (gurëgdhendës) (Me Certifikatë Trajnimi / Diploma) në kriteret e vendosura nga AK 

janë kërkuar 5 (pesë) specialist guri (gurëgdhendës) në bazë të ligjit të lartëpërmendur duhet të kishtë 

minimumu dy. Sipas formularin përmbledhës të vetëdeklarimit ka deklaruar vetëm një z. Pavlin 

Perlokaj me profesion ndërtimtar ( specialist guri) ku duhet të kishte minimum dy specialist guri. 

 

Operatori BEQIRI Sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3.7 ku si kriter kualifikues është vendosur Operatori 

ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë licenc lidhur me ndikimin në mjedis të lëshuar nga QKL kodi 

III.2.B “Grumbullim dhe transportim i mbetjeve te llojeve te ndryshme”, kjo License mund të jetë me 

kontrat shërbimi . Në dokumentacionin e ngarkuar në spe subjekti disponon licencë QKL kodi III.2.B 

të emërtimit përshkrues I veprimtarisë “ transport I mbetjeve jo të rrezikshme” që është në kundërshtim 

me nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 8, të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”,  Vendim nr.538, datë 

26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit 

(QKL). 

 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.10 (Makineri, Pajisje) a) Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponoj, automjetet dhe pajisjet (sipas tabelës) të 

cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qira të vërtetuara këto me dokumentacionin përkatës; Nuk 



ka të specifikuar konkretisht depozit uji nëse është 5000l. Në dst është vendosur si kriter   Fabrik 

Betoni të jetë e pajisur me QKL /  mobilje e levizshme, jo më larg se 40 km nga vëndi i punimeve. Në 

vetëdeklarimin e hedhur në sistem nga operatori ekonomik nuk është përcaktuar nr i kontratës noteriale 

por ka vetëdeklaruar subjektin DIELLI 22 Sh.p.k , gjatë verifikimeve nga kvo fabrika e betonit në të 

cilen ka bërë vetëdeklarimin ndodhet në rrugën nacionale Cakran – Levan në Bashkinë Fier mbi 60 

km  nga qyteti Selenicë (objekt prokurimi) në rrugën nacionale Vlorë ,Levan, Cakran.  

Operatori ekonomik është në kundërshtim me pikën 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/d, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë 

të dëshmojnë që kanë mjetet e pajisjet teknike, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, 

që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur 

kontratën. 

Gjatë kontrollit nga kvo në qëndrën kombëtare të biznesit afati i emërimit të administratorit ka 

përfunduar që në datën: 25.06.2024 të operatorit ekonomik BEQIRI Sh.p.k si dhe nuk ka një vendim 

të asamblesë së përgjithshme për emërimin ne administratorit, është në kundërshtim me ligjin Nr. 

9901, date: 14.04.2008 për tregtarët dhe shoqëritë  Për një shtesë në ligjin Nr.9723, datë 03.05.2007 

“Për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit”.  

 

 

*  *  * 

 

4. Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE a)“APIS CONSTRUCTION”, me 

adresë Tiranë Njësia bashkiake Nr.2, Rruga George w.Bush, Pallati nr.1, Kati 3, Ap nr.26, (Pranë 

urës së Tabakëve) b) “ASI-2A CO” sh.p.k., me adresë Rruga Indrit Cara, Pallat 3-katesh, Nr.6410, 

Kati 1 Fier. c) ISOBAR CONSTRUCTION shpk, me adresë Kashar Mëzez, tokë me numër pasurie 

12/14, volumi 2, faqe 97, e ndodhur ne zonën kadastrale 2629 Tiranë., se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 48,954,264.45(dyzet e tetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e kater mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e katër pikë dyzet e pesë lekë) pa Tvsh dhe: 58,745,117.34 (pesëdhjetë e tetë milion 

e shtatëqind e dyzet e pesë mijë e njëqind e shtatëmbëdhjetë pikë tridhjetë e katër lekë ) me Tvsh, 

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

 


